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I år 2016 firar Sundoms Byablaska 20 år. De
första numren publicerades 1997 och vi har
sedan dess producerat 2-4 nr varje år förutom
första året då 5 nr kom ut. Det är en bedrift
som vi kan känna oss stolta över.
Dess existens har varit beroende av ett stort

idéellt engagemang av frivilliga bybor som
genom åren har arbetat för att vi skulle få den
i vår hand eller läsa den via hemsidan. Under
de senaste åren har det blivit allt svårare att
få ihop tillräckligt med material för att hålla
tidningen levande och intressant både för oss
som bor i byn men även för våra trogna
prenumeranter runt om i Sverige. Vi har under
åren som mest haft närmare 100 prenu-
meranter till idag ett 30-tal.
Vi har haft ambitionen att tidningen ska

innehålla information om vad som har hänt i
byn, reportage, artiklar, annonser skrivna av
någon i redaktionen, från bybor eller andra
som vill berätta om något intressant om
Sundom. Det har varit ett fantastiskt roligt
arbete, men Byautvecklingsgruppen har nu
kommit till den slutsatsen att engagemanget
och underlaget för att driva tidningen vidare är
för litet. Med sorg i hjärtat måste vi därför
meddela att detta blir det sista numret av vår
kära byablaska i nuvarande form.
Byautvecklingsgruppen har en ambition att

istället använda Sundoms hemsida mer för
liknande information som Byablaskan har stått
för och välkomnar nya idéer och nytt
engagemang.
Vårt varmaste tack till alla ni som bidragit

under dessa 20 år för att möjliggöra vår fina
tidning.
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Byablaskan - en tillbakablick
Text & Foto: MARIA JONSSON

Såhär sågdet första numret ut avByablaskan
i januari 1997. Kristina Sandman ansvarade för
utformningen av tidningen och har undermånga
år därefter lagt ned ett stort och mycket
uppskattat arbete i att utveckla tidningens
layout.
Första året bestod tidningen endast av ett

färgat blad vikt på mitten, ny färg varje nummer.
Ommanhade tillgång till dator kundeman lämna
in bidrag på diskett till Kristina, annars i
pappersform.
I första numret kunde vi läsa om att boken

Gårdarna i Sundom var klar, att en idélåda
kommer att placeras ut vid "Kribb-korsningen",
att det fanns planer på att sätta upp två
informationstavlor med karta över Sundom i
början och i slutet av byn, en landsbygdsdag
planerades i bygdegården med andra
byautvecklingsgrupper och politiker och SIF
informerade om sin verksamhet mm.

År 2001 hade utseendet förändrats och
tidningen växte till ca 12 sidor varje nummer.
Planeringen förSundoms500- års jubileumåret
därpå var i full gång.
En jubileumsskrift över händelser i Sundoms

500 åriga historia skulle tas fram och Sundoms
Byautvecklingsgrupp efterlyste skrönor och
berättelser av alla bybor och prenumeranter.
Lars Johansson, ordf i Sundoms IF

informerade om att hockeyplanen var
färdigbyggd och invigningen planerades, vi fick
en historisk tillbakablick kring Sundoms
vägsträckning av Erik Kivijärvi och Anders
Engelmark beskrev ett givande besök i Luleå
Hamn med en grupp från byn.
Else-Britt Lindholm skrev om ortsnamnen

och Ingvar Nilsson skrev Dialektrutan på
bondska. Ortsnamnen och Dialektrutan blev
stående och uppskattade inslag under många
år framöver.
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Sedan år 2002 såg tidningen ut så här och
omfattningen varierade under många år
mellan 16 till som mest 32 sidor.
I detta nummer från 2003 fick vi läsa om

Axel Nordmark från Sundom som gifte sig
med sin älskade Kate Fuhrman från
Bellingham i USA och hade sin bröllopsfest i
bygdegården.
Vi fick lära känna Staffan Lifboms företag

Bossit Communication AB genom
undertecknads reportageserie "Företagen i
Sundom". Laila Häggman skrev om
sommarens hamnfest, Byautvecklings-
gruppen hade köpt domänen sundom.se och
alla som ville kunde därmed bli stolt ägare till
en sådan mailadress. Gympan startade igen
och Jubileumsboken över Sundom 500 år
började säljas mm.

Sedan2013 har vi släppt två nummer per år
fram till idag. I förra numret fick vi information
om Bygdegårdens 66:e föreningsstämma,
gågruppen "Radioaktiv" firade 10 år, på
framsidan står Mats Frölander och steker
hamburgare på den årliga Familje- och
skoterdagen, vi visade bilder från majbrasan
och Annelie Johansson, nuvarande
ordförande i Byautvecklingsgruppen, skrev
om vinterfesten och berättar om hur nätverket
"Sundom samverkar" fungerar mm.
Det är med blandade känslor som jag

skriver denna korta minneskavalkad och
hoppas att vi med hjälp av Byablaskan har
kunnat glädjamångaunder åren somhar gått.

Tack för ett gott samarbete alla ni som har
bidragit!
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Sundom bakar - bok klar före jul
Text: MARIA JONSSON Foto: MARGARETHA JOHANSSON

Under 2014 startade Byautvecklingsgruppen
projektet "Sundom bakar" med målet att ta fram
en receptbok på bakverk från Sundoms by,
både nya och gamla recept.
Det är många personer i byn som bidragit

med arbetet att ta fram recept, bakat recepten,
fotograferat och slutligen producerat den
slutliga boken.
Arbetet har tagit mycket tid och engagemang

men nu kan vi med stolthet informera om att
boken kommer att finnas till försäljning i början
av december, lagom till jul.
Boken heter Sundom bakar- förr och nu.

Julklappstips!
Köp Sundom bakar- förr och nu och ge bort
som julklapp till nära och kära.

Vi trycker upp 100 exemplar före jul. Det
finns möjligheter att trycka upp fler om
intresse finns.

Boken finns att köpa och beställa från 1 dec.

Du som bor i Sundom:
Pris: 200 kr/st för avhämtning hos Gudrun
Månbro, Backarvägen 30 i Sundom,
0920-747 74 eller 070-366 46 26

Du som vill beställa och få den levererad
via post:
Kontakta Byautvecklingsgruppens kassör
Jörgen Jonsson via e-post
jorgen@sundom.se eller
mobil 072-745 18 95

Frakt tillkommer. Se priser till höger

Fraktpriser vid beställning för leverans via
post

1-2 st 45 kr

3-4 st 69 kr

5 st 89 kr

Vid fler än 5 st kontakta Jörgen för prisuppgift.

Betalning
Betalning kan endast ske på två sätt:

1. Betala via bankgiro till Sundoms
Byutvecklingsgrupp till bg 5619-7890

2. Via Swish till Jörgen Jonsson på mobilnr
072- 745 18 95
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Snöskoterförarbevis 2016-2017

Måndag 12 dec i Sundoms bygdegård, kl 18.30 - 19.30

Medtag (OBS mycket viktigt):
- godkänd legitimation (körkort, bank/post-ID)
- ett glatt humör

Furufjärdens Skoterförening planerar att genomföra kurs i förarbevisutbildning
för snöskoter om intresse finns under vintern 2016-12-27-- 2017-01-09.

Kursomfattning
- Ålder: fyllda 16 år vid examination
- 20 lektionstimmar på kvällstid
(5-6 kvällar)
- 1 praktisk utbildningsdag
(Lörd el Sönd)

Kostnader
Medlem ca 2020 kr/elev
Icke medlem ca 2875 kr/elev
+ Transportstyrelsens kostnad för
förarbeviset ca 600 kr efter
examination.

Intresseanmälan för deltagande i förarbevisutbildning
för snöskoter

Informationsmöte

Tänkt kursplan
12 dec Inskrivningskväll + information
27 dec Uppstart, utdelning kursmaterial
28 dec Snöskoterhandboken
29 dec Forts. utb Snöskoterhandboken
2 jan Forts. utb Snöskoterhandboken
3 jan Forts. utb Snöskoterhandboken
4 jan Forts. utb Snöskoterhandboken
9 jan Reservkväll

Datum ej beslutat:
Grupp 1: Praktisk utb och uppkörning
Grupp 2: Praktisk utb och uppkörning
Grupp 1-2 Examination, tid meddelas
senare

Anmälan
Senast 29 nov till handledaren
Mats Frölander, 070-396 49 97

Minsta antal deltagare för att
kursen ska genomföras är 6 elever.

Varmt välkommen
Mats Frölander
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Sommarjobbarna i bygdegården
I år var det fyra ungdomar från Sundom, Persön och Ängesbyn som gjorde ett fint
jobb. De städade runt bygdegården och lekparken. Bland arbetsuppgifterna fanns
även målning av ishockeysargen samt städning och målningsjobb vid badplatsen. På
bilderna syns Axel Kangas och Isak Sandman från Sundom. Petter Zakkari från
Persön och Simon Brändström från Ängesbyn. Liksom i fjol sommar skötte Emilia
Thomtén från Prästholm arbetsledningen. Ett stort tack till er alla för ett bra jobb.

Text & Foto: ROLF HÖGLUND, Bygdegårdsföreningen
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Skärgårdskryssning till Junkön och
Kluntarna
Den 28 juli bjöd Sundoms Hembygdsförening sina medlemmar på en kryssning till
Junkön och Kluntarna. Vi var 12 stycken från byn och hade egen buss från
Bygdegården till Norra hamnen, där vi gick ombord på Laponia. Mat ingick i resan
och den smakade utsökt! På Junkön fick vi möjlighet att besöka ett konstgalleri, ett
museum, titta på en gammal kvarn eller bara njuta av det vackra vädret. Färden
fortsatte till Kluntarna där de som ville fick en guidad tur på ön. Det blev en mycket
lyckad heldagsutflykt.

Text och foto: GUDRUN MÅNBRO
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Hembygdsföreningens surströmmingsfest

Text och foto: GUDRUN MÅNBRO

Hembygdsföreningens surströmmingsfest ägde rum den 6 oktober då 31 glada medlemmar
mötte upp. Anna-Greta Nordgren, Laila Östling och Gudrun Månbro hjälpte till i köket. Ivan
Brändström stod för potatiskokningen och Tore Johansson hackade lök. Elvi Larsson, Inga-
Britt Nilsson och Anna-Greta Nordgren hade bakat underbara tårtor. Lotteribordet var fyllt
med över 80 vinster. Sixten Sandman drog första vinsten och valde fruktkorgen som Konsum
i Råneå hade skänkt. Tack för den här gången. Hoppas vi ses nästa år igen!

Jörgen Jonsson övervakar brasan.
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Antikrundan på strövtåg i hembygden

Text och foto: VIOLETH STRAND

Vi är ett gäng pensionärer, ca 15 st. som träffas varje tisdag kl 09.00 - 11.00 . Undantaget är
jullov och semesteruppehåll från mitten på maj till mitten på september. Deltagarna är mellan
65-80 år. Vi promenerar eller cyklar runt om i byn till olika utflyktsmål, t. ex. Skatakojan,
Kantarberget, Kvarnbäcken, Junkarhamnsstenen, Markakojan samt naturligtvis rundorna som
finns i byn. Om någon tycker att det blir för långt att gå/cykla så tar man bil.
På bilderna som är tagna i Mjöfjärden, Kvarnbäcken och Markakojan syns: Bengt Ljung, Sture
Strand, Johnny och Lena Sundvall, Laila Östling, Birgitta och Börje Nilsson, Ann-Catrin
Östling, Elisabeth Strand, Lennart Hedesand, Anna-Greta Norgren, Nils-Erik Larsson, Sune
Nilsson och Marianne Johansson.
Varje promenad avslutas med, som sig bör, egen matsäck och korvgrillning.
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Text & foto: Amelia Dahlborg

Här hoppar Anton Sundvalls son
Liam högt för att nå upp till
farmor Lena Sundvalls solroser.
Det var lite svårt eftersom den
högsta rosen blev 3,52 m.
Bilden togs i mitten på
september.

Liam och farmors solroser
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En flicka

Den 22 juli föddes Lovali,
4270 g och 53 cm lång.

Föräldrar Veronika Karlström
och Jimmy Stenmyren.

Per Nilsson (Sundoms IF) fick ett mail:

"Islam Burman kom till Luleå från Sundoms IF 2010. Snabbt
kunde vi se vilken fotbollstalang Islam är. Han är teknisk och
har bra balans i dribblingar och förflyttningar. Efter att ha
spelat i vårat pojklag -99 och Juniorlag U-19 flyttades han inför
säsongen 2015 upp till vårt A-lag i div1. Islam har alla
möjligheter att slåss om en startplats i vårat representationslag
framöver. Islam är också med i det länslag -99 som har stora
framgångar, dessutom uppmärksammades han av storklubben
AIK Solna som bjöd in Islam till träning under säsongen 2015.
Kul att en talang från en klubb som Sundoms IF visade sådana egenskaper som
fotbollsspelare, säger en man som är uppvuxen i grannbyn Börjelslandet."

Med vänliga hälsningar

Hans Boman, Persön
IFK Luleå

En flicka

Den 14 juli blev Tuva
storasyster till Anny, 4865 g
och 54,5 cm lång.

Föräldrar Alexandra Karlsson
och Andreas Sandberg.

Nyfödda

Det kom ett mail...
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Ett stort varmt tack till dig
som under åren
1997-2016 ...

...har som boende i Sundom läst
och uppskattat Byablaskan

...har som prenumerant beställt
Byablaskan

...har som skribent/fotograf bidragit
med innehåll och idéellt arbete för
att möjliggöra publiceringen av
Byablaskan

Hälsar
Sundoms Byutvecklingsgrupp


